Tryphone, cum aliquandò quæreret à Judæis, annon subesse videretur occultum aliquod mysterium mandato huic de æneo serpentis simulacro palàm proponendo, quod præscriptæ in Decalogo simulacrorum interdictioni manifestò contraibat, quemdam ex iis ingenuè id esse fassum, dein subjecisse, sæpiùs à se rogatos super eâ re doctores suæ gentis, expediendi sui rationem nullam invenisse.

12° Christum sui similem olim proditurum vaticinabatur Moses cum diceret, Deut. c. 18, v. 15: *Prophetam de gente tuâ, et de fratribus tuis, sicut me, suscitabit tibi Dominus Deus tuus; ipsum audies*. Hujus oraculi veritatem in Jesu eluxisse palàm testati sunt Petrus et Stephanus in Act. cap. 3, v. 21, et cap. 7, v. 37; et accuratâ ac luculentâ comparatione probavit Eusebius libro Demonstrationis Evangelicæ tertio. Cujus dissertationis summa sequar fastigia. Utrumque Deus principem ac ductorem misit; Mosem Hebræorum, hominum omnium Jesum. Uterque se à Deo missum magnis approbavit miraculis. Moses Hebræos ex Ægyptiorum servitute vindicavit in libertatem; Jesus homines dæmonum omnium mancipatos vinculis exemit. Moses Hebræis per desertum ad terram promissam, Jesus hominibus per vitæ hujus angustias ad cœlestem patriam, ducem se præbuit. Moses nutu mare sisit et exsiccat; Jesus sævientes ventos frænât, et tumidos fluctus dictis sedat. Moses Hebræos trans mare salvos ducit et incolumes; Jesus fluctibus suspensus graditur suprâ mare, et Petro idem posse concedit. Moses Hebræos, Jesus homines ab idolorum cultu avertit. Moses Hebræis, Jesus universo generi humano leges sanxit. Moses Hebræos, trajecto mari Rubro, Ægyptiorum tyranni subduxit; Jesus hominibus per baptismum jugum dæmonum detraxit. Moses Deum inter et Hebræos conciliatorem ac proxenetam se gessit. *Unus mediator Dei et hominum homo Christus Jesus*, ait Paulus in Priore ad Timotheum cap. 2, v. 5. Fuit Moses cum Domino quadraginta dies et quadraginta noctes, panem non comedit et aquam non bibit, Exod. cap. 34, v. 28; Jesus cum jejunasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus, postea esuriit (Matth. cap. 4, v. 2). Moses splendidâ facie descendit de monte; Jesus consensu cum tribus Apostolis monte, *transfiguratus est antè eos, et resplenduit facies ejus sicut sol*. Esurientibus Hebræis coturnices et manna de cœlo, et aquam de rupe sitiētibus, Deus per Mosem administrum et interpretem in deserto largitus est; Jesus turbæ in deserto fame languenti cibaria non semel suppeditavit, et aquam vitæ se gratis daturum pollicitus est. Septuaginta viros de senibus Israeliticis, populi magistros ac duces constituit Moses, cujus et spiritum cum illis communicat Deus; Jesus discipulos septuaginta duos quoquoversus dimittit, doctrinæ suæ præcones, et Spiritu suo afflatus. Mariam lepris laborantem sanat Moses; hominem Jesus eodem morbo affectum sanitati restituit. Moses duodecim exploratores in terram Chanaan, Jesus duodecim Apostolos in universam terram mittit. Osææ filio Nun, Josuæ nomen imponit Moses, Simonem Jesus Petrum dici jubet. Veteris Testamenti